РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СУЗДАЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от 25.09.2018                                                                                                                        № 63
О внесении изменений и дополнений
в решение Совета народных депутатов
Суздальского района от 27.12.2017 года
№ 106 «О бюджете Суздальского района
на 2018 год и на плановый период 2019
и 2020 годов» (в редакции решений
Совета народных депутатов от 24.01.2018
№ 1, от  28.02.2018 № 7, от 28.03.2018 № 17,
от 25.04.2018 № 26, от 23.05.2018 № 38,
 от 27.06.2018 № 44, от 22.08.2018 № 54)

В соответствии с Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Суздальский район», утвержденным решением Совета народных депутатов Суздальского района от 27.11.2013 года № 80,  и Бюджетным Кодексом Российской Федерации Совет народных депутатов Суздальского района решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Суздальского района от 27.12.2017 года № 106 «О бюджете Суздальского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 950447,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 968795,9 тыс. рублей;
3) дефицит районного бюджета в сумме  18348,5 тыс. рублей;
4) верхний предел муниципального долга Суздальского района  на 1 января 2019 года в сумме 76983,7 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей;
5)  предельный объем заимствований в сумме 12400 тыс. рублей.»

1.2. Часть 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:
«2.  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Суздальского района на 2018 год в сумме   68822,6  тыс. рублей, на 2019 год в сумме 16500 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 16830 тыс. рублей.»;
1.3. Часть 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
 «1. В случае принятия решения, установить, что в 2018 году бюджетные кредиты бюджетам поселений предоставляются из районного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований до 7000,0 тысяч рублей без предоставления поселениями обеспечения исполнения своих обязательств по возврату указанных кредитов, уплате процентных и иных пла-тежей, предусмотренных соответствующими договорами на срок до одного года на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджетов поселений.».

1.4. Приложение  № 1 «Доходная часть районного бюджета на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.5. В приложении № 3 «Перечень главных администраторов доходов районного бюджета» внести следующие изменения:
после строки

	703
	2 02 29999 05 7015 151
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов (Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение равной доступности услуг общественного транспорта для отдельных категорий граждан в муниципальном сообщении)

дополнить строкой:

	703
	2 02 29999 05 7115 151
	Прочие расходы (Прочие субсидии бюджетам муниципальных образований на проектирование, строительство, реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, а также их капитальный ремонт и ремонт)

1.6.  Приложение № 8 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные инвестиции и субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.7.  Приложение № 10 «Ведомственная структура расходов по получателям средств районного бюджета Суздальского района на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.8. В приложении № 11 «Ведомственная структура расходов по получателям средств районного бюджета Суздальского района на 2019- 2020 годы» внести следующие изменения:
строку

	Зимнее содержание муниципальных автомобильных дорог общего пользования за счет средств муниципального дорожного фонда (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

	04
	09
	11 0 02 20360
	200
	4000
	7791

заменить строкой:
	Зимнее содержание муниципальных автомобильных дорог общего пользования за счет средств муниципального дорожного фонда (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

	04
	09
	11 0 02 20360
	200
	0,0
	7791,0

строку

	Ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

	04
	09
	11 0 02 21780
	200
	759,4
	5516,0

заменить строкой:

	Ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)

	04
	09
	11 0 02 21780
	200
	4759,4
	5516,0

1.9. Приложение № 12 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.10.  Приложение № 14 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Суздальского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2018 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.11. В приложении № 15 «
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Суздальского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2019-2020 годы» внести следующие изменения:
строку
	Зимнее содержание муниципальных автомобильных дорог общего пользования за счет средств муниципального дорожного фонда (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	11 0 02 20360
	200
	04
	09
	4000,0
	7791,0

            заменить строкой  следующего содержания:

	Зимнее содержание муниципальных автомобильных дорог общего пользования за счет средств муниципального дорожного фонда (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	11 0 02 20360
	200
	04
	09
	0,0
	7791,0

строку

	Ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	11 0 02 21780
	200
	04
	09
	759,4
	5516

            заменить строкой  следующего содержания:

	Ремонт  автомобильных дорог общего пользования местного значения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)
	11 0 02 21780
	200
	04
	09
	4759,4
	5516

2. Настоящее решение вступает  в силу со дня его официального  опубликования в газете «Суздальская новь».
Глава Суздальского района,
председатель Совета народных депутатов                                                 В.В. Кириллов